

Bursztynowa biżuteria pasuje zarówno do letnich sukienek, jak i zimowych swetrów



Magdalena Baranowska-Szczepeńska  
m.baranowska@glos.com

## Kobieta i bursztyn, czyli piękny duet

Jantar najlepiej jest nosić bezpośrednio na ciele. Wtedy ma moc

Tekst: **Magdalena Baranowska-Szczepeńska**

**B**ursztyn wraca co kilka sezonów do mody, bo nie do pominięcia jest jego moc energetyczna. Już tysiąc lat p.n.e. bursztyn był drogi i pożądany, a starożytni medycy zalecali nosić go bezpośrednio na ciele, ponieważ wtedy zachowuje się zdrowie, młody wygląd i pogodny usposobienie. Już wtedy odkryto, że przedmioty z bursztynu: wisiory, bransolety, korale i inna cacka oczyszczają atmosferę, ponieważ w otoczeniu bursztynowych wibracji ludzie uspokajają się i łagodnieją.

Jantar wydziela tzw. jony ujemne - bardzo korzystne dla człowieka. Pociągając go możemy sprawić, że będzie działał jak magnes. Wywoła to na jego powierzchni ładunki elektrostatyczne, mające głębsze oddziaływanie na nasz organizm. Dlatego właśnie najlepiej nosić go bezpośrednio na ciele.

- Bursztynowa biżuteria, o której nie możemy zapomnieć, to nie są już korale babci niedbale nawinięte na zwykłą żyłkę lub sznurek. Biżuteria XXI wieku to architektoniczne cuda łączone ze srebrem lub skórą. Biżuteria kosztowna, ale bardzo oryginalna - mówi Beata Ruszkowska, projektantka mody i stylistka.



Biżuteria z bursztynu podkreśla styl i osobowość

Na zdjęciach prezentujemy projekty Aleksandra Gliwińskiego, który sam o swoich wzorach mówi, że są one nowoczesne i wyraziste w formie. - Tworzone są przede wszystkim z myślą o kobiecie, by podkreślić w niej to, co najpiękniejsze - dodaje i wylicza, że chodzi głównie o wdzięk, zmysłowość i niepowtarzalny blask.

W swoich projektach i realizacjach Aleksander Gliwiński uwielbia wychodzić poza kanony i eksperymentować z modą.

- Taka biżuteria pasuje zarówno do letnich sukienek, jak i zimowych swetrów. Biżuterię noszą nie tylko panie, coraz częściej sięgają po nią panowie - zauważa Beata Ruszkowska.

Największymi zwolennikami takich ozdób są osoby twórcze, które lubią podkreślić swój styl i osobowość. Dla wielu osób taka biżuteria staje się prawdziwym talizmanem przynoszącym szczęście.

W sprzedaży pojawia się dużo podróbek, które nie mają nic wspólnego z prawdziwym bursztynem. Dlatego ważne jest to, gdzie kupujemy swoją biżuterię i czy ma ona odpowiedni certyfikat.

Biżuteria z bursztynu to kosztowny wydatek. Ale także inwestycja. Warto więc kupować go w przemyślany sposób, na wyjątkowe okazje.

- To nie tylko ozdoba, ale coś znacznie więcej - to kamień na zdrowie i szczęście. U mnie będzie to piękny nasyjnik do lnianych kreacji w stylu eko - zdradza projektantka i stylistka.

Biżuteria z bursztynem wykorzystuje najczęściej kamienie w odcieniach żółtego, spotykane są jednak także bursztyny w wersji bezbarwnej, czerwonej czy zielonej. Wszystkie odcienie bursztynu można znaleźć nad Bałtykiem, szczególnie po sztormie. Bursztyn biały, najłżejszy, zawdzięcza swą barwę licznym mikropercherzykom powietrza. Zielony i niebieski występują stosunkowo rzadko, a ich kolory są nietrwałe. Ceny biżuterii z bursztynem zaczynają się od kilkudziesięciu złotych.



Oryginalne ozdoby należy odpowiednio łączyć z ubraniami



Dla wielu osób bursztyn to talizman



Bursztynowa biżuteria jest bardzo nowoczesna i wyrazista w formie